ПРИКАЗ

По муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средняя общеобразовательная школа № 31

от 12.08.2021 г.     №    г.Новошахтинск

Об организации проведения профилактических прививок

 На основании постановления заместителя главного государственного

санитарного врача по Ростовской области  № 4 от 01.07.2021 г. «Об

обязательной иммунизации по эпидемическим  показаниям против новой

коронавирусной инфекции отдельных групп граждан»,  постановления

Главного государственного  санитарного врача субъекта;  подпункта 6 пункта

1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ  «О санитарно-

эпидемическом благополучии населения», пункт 2 статьи 10 Федерального

закона от 17 сентября 1998 г. № 157 – ФЗ «Об иммунопрофилактике

инфекционных болезней»,  пункта 18.3 СП 3.1.3.2.3 146-13 «Общие

требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней»,

Приказа Минздрава России от 21 марта 2014 г. № 125н «Об утверждении

национального календаря профилактических  прививок и календаря

профилактических прививок по эпидемическим показаниям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому  коллективу и сотрудникам МБОУ СОШ № 31

необходимо вакцинироваться.

2. Установить сроки прохождения вакцинации и предоставлении

информации о прохождении вакцинации до 23.08.2021 г.

3. Предоставить сведения (сертификаты) о прохождении вакцинации до

23.08.2021 г.

4. Предоставить  сведения о противопоказаниях к прививке до 23.08.2021

г.

5. Назначить секретаря Шевченко А.А. ответственной за организацию

прохождения вакцинации и сбор информации о прохождении

вакцинации сотрудниками.

6. Секретарю Шевченко А.А.:

6.1.уведомить сотрудников о возможности отстранения работников на

основании пункта 2 статьи 5 Федерального закона от 17.07.1998 г. №

157-ФЗ , абзаца 8 части 1 статьи 76 Трудового кодекса Российской

Федерации в случае отказа от прохождения вакцинации.

6.2.Ознакомить работников, которые подлежат вакцинации под

роспись.

6.3.Организовать прохождение вакцинации работниками

централизовано или обеспечить  работникам возможность в течение

рабочего времени пройти вакцинацию самостоятельно с сохранением

за работником заработной платы.

Директор МБОУ СОШ № 31     Левченко Т.К.

		2021-10-27T13:31:08+0300
	Татьяна Константиновна Левченко
	Я являюсь автором этого документа